СОВЕТ КУГОЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 20.04.2022                                                                                               № 105

О внесении изменений в решение Совета Кугоейского сельского поселения Крыловского района от 26.10.2017 №124 « О земельном налоге на территории Кугоейского сельского поселения Крыловского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 2 июля 2021 года № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кугоейского  сельского поселения Крыловского района, Совет Кугоейского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кугоейского сельского поселения Крыловского района  от 26.10.2017 №124 (с изменениями от 21.11.2019 г. №16) следующие изменения:
1.1 В Пункте 2 Решения слова «от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения» исключить.
1.1. В подпункте 1 пункта 3 Решения слова «приобретенных (предоставленных)» исключить.
1.1. Пункт 5 Решения  дополнить следующим абзацем:
«В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется в соответствии с абзацем 4 пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации».
1.2. . Пункт 6 Решения изложить в новой редакции:
«6.Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями в срок, установленный Налоговым Кодексом Российской Федерации».
1.3. Пункт 6.1 Решения исключить.
2. Признать утратившим силу с момента вступления в законную силу настоящего решения:
решение Совета Кугоейского сельского поселения от 25.02.2022 г. №101 «О внесении изменений в решение Совета Кугоейского сельского поселения Крыловского района от 26.10.2017 №124 « О земельном налоге на территории Кугоейского сельского поселения Крыловского района»
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард», а также разместить на официальном сайте администрации Кугоейского сельского поселения  Крыловского района, копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №1 по Краснодарскому краю.
4. Подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяют свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года.
5. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 2 июля 2021 года.

Глава Кугоейского сельского
поселения Крыловского района 					С.Н. Высочин